
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №42 «Аленка» г. Воркуты 

«Челядьӧс 42№-а видзанін «Аленка» 

школаӧдз велӧдан муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение Воркута к. 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г.                  №160/01 – 15 

 
 

Об организации инновационной деятельности 

в МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты в 2024 – 2025 учебном году 

 

На основании приказа начальника УпрО от 28.08.2024г. № 894 «Об организации 

инновационной деятельности образовательных учреждений, подведомственных УпрО в 2024/2025 

учебном году», в целях координации деятельности МБДОУ «Детский сад №42» г. Воркуты -  

муниципального базового (опорного) образовательного учреждения по направлению «Обновление 

содержания образования: создание условий для реализации федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования» по теме инновационной деятельности 

«Создание условий для обеспечения преемственности дошкольного и начального общего 

образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Продолжить в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 42 «Аленка» г. Воркуты (далее – МБДОУ) инновационную деятельность в 

качестве муниципального базового (опорного) образовательного учреждения по 

направлению «Обновление содержания образования: создание условий для реализации 

федерального государственного стандарта дошкольного образования» по теме 

инновационной деятельности «Создание условий для обеспечения преемственности 

дошкольного и начального общего образования». 

2. Создать рабочую группу по координации деятельности муниципального базового 

(опорного) образовательного учреждения по теме «Создание условий для обеспечения 

преемственности дошкольного и начального общего образования» в 2024 – 2025 учебном 

году в составе: 

Агафонова А.А., старший воспитатель - руководитель рабочей группы; 

Старокожко К.В., воспитатель; 

Габдулхакова Р.Р., воспитатель; 

Худайбергенова М., воспитатель; 



Пославская О.З., воспитатель; 

Истомина Н.В., воспитатель; 

Ветошкина Ю.В., воспитатель; 

Родина М.А., воспитатель; 

Аскерова Е.Г., инструктор по физической культуре; 

Шереметова Т.А., музыкальный руководитель. 

3. Утвердить План мероприятий муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 42 «Аленка» г. Воркуты – муниципального базового 

(опорного) образовательного учреждения по обновлению содержания образования на 2024 

– 2025 учебный год (далее – План мероприятий) (приложение). 

4. Членам Рабочей группы: 

4.1. осуществлять деятельность согласно утвержденному Плану мероприятий. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий 

 

 
Е.В. Вершинина 


